
Gebühren Gemeinde St. Georgen am Längsee 
Stand: 01.01.2024 

Müllgebühren 

Mülltonne 120 l € 10,27 

Mülltonne 240 l € 16,88 

Müllsack 60 l € 6,41 

Müllbehälter 1.100 l € 88,63 

Müllbehälter 2.500 l € 162,80 

Biotonne 120 l € 13,06 

Biotonne 240 l € 23,77 

  

Sperrmüll – keine Problemstoffe 
(gilt auch für Gewerbemüll) 

€ 32,00 je m³   Mindestentgelt € 4,00 

Altholz € 30,00 je m³   Mindestentgelt € 3,00 

Bauschutt (unsortiert) € 43,00 je m³   Mindestentgelt € 6,00 

  

Mindestentgelt Styropor für private Haushalte € 1,50 je Abgabe 

Kartonage von Gewerbebetrieben (Recyclinghof) € 15,00 je m³ 

Styropor von Gewerbebetrieben (Recyclinghof) € 20,20 je m³ 

PKW–Reifen ohne Felge € 5,00 / Stück 

PKW–Reifen mit Felge € 6,00 / Stück 

Traktorreifen ohne Felge € 35,00 / Stück 

LKW-Reifen ohne Felge € 12,00 / Stück 

LKW-Reifen mit Felge € 35,00 / Stück 

  

Hebesätze für Grundsteuern 

Hebesatz von Grundsteuern 500 von Hundert 

  

Hundeabgabe 

Hundeabgabe € 15,00 / Jahr 

für jeden weiteren Hund € 15,00 / Jahr 

Hundemarke (einmalig) € 1,80 

  

Kanalgebühren 

Kanalanschlussgebühr € 2.543,55 / Bewertungseinheit (inkl. 10% 
Ust.) 

Kanalbenützungsgebühr € 1,30 (Gebührensatz) multipliziert mit dem 
Jahreswasserverbrauch m³ 

Kanalbereitstellungsgebühr € 83,00 / Bewertungseinheit (inkl. 10% 
MwSt.) 

Kanalaufschließungsbeitrag € 0,51 / m² 

Wasserzählergebühr Subzähler € 10,00 / Jahr 

  

Zweitwohnsitzabgabe 

Die Höhe der Abgabe beträgt pro Monat für Zone I: 

bis 30 m² Nutzfläche € 9,80 

30 bis 60 m² Nutzfläche € 19,60 



60 bis 90 m² Nutzfläche € 34,30 

mehr als 90 m² Nutzfläche € 53,90 

  
 
 

Die Höhe der Abgabe beträgt pro Monat für Zone II: 

bis 30 m² Nutzfläche € 8,40 

30 bis 60 m² Nutzfläche  € 16,80 

60 bis 90 m² Nutzfläche € 29,40 

mehr als 90 m² Nutzfläche € 46,20 

  

Ortstaxe 

je abgabepflichtiger Person und Nächtigung € 1,50 

Pauschalierte Ortstaxe jährlich 

bis 60 m² € 150,00 

60 bis 100 m² € 225,00 

über 100 m² € 300,00 

Wohnwagen € 60,00 

  

Nächtigungstaxe 

pro Übernachtung € 0,70 

pauschalierte Nächtigungstaxe jährlich 

bis 60 m² € 70,00 

60 bis 100 m² € 105,00 

über 100 m² € 140,00 

Wohnwagen € 28,00 

  

Wassergebühren 

Wasseranschlussgebühr € 2.400,00 / Bewertungseinheit (inkl. 10% 
Ust.) 

Wasserbezugsgebühr € 1,13 (Gebührensatz) multipliziert mit der 
bezogenen Wassermenge in m³ 

Wasserbereitstellungsgebühr € 75,00 pro Bewertungseinheit (inkl. 10% 
Ust.) 

Wasserzählergebühr Hauptzähler kostenlos 

Wasseraufschließungsbeitrag € 0,29 / m² 

  

Druckwerke der Gemeinde 

Kochbuch € 18,00 

Kalender € 6,00 

Gemeinde Chronik € 37,00 
 


